Перевод[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____

от 31 мая 2023 г.
Кишинэу

3

О проекте постановления Парламента об утверждении
Отчета об исполнении средств фондов обязательного
медицинского страхования в 2022 году
--------------------------------------------------

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Парламенту на рассмотрение проект постановления Парламента об утверждении Отчета об исполнении средств фондов обязательного медицинского страхования в 2022 году.

Премьер-министр	   ДОРИН РЕЧАН

Визирует:

Генеральный секретарь Правительства                           Артур МИЖА

Утверждено на заседании
Правительства от

Проект
Перевод

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об утверждении Отчета об исполнении средств фондов обязательного медицинского страхования в 2022 году

Парламент принимает настоящее постановление.

Ст. 1. – Утвердить Отчет об исполнении средств фондов обязательного медицинского страхования в 2022 году по доходам в сумме 12 639 563,3 тысячи леев и по расходам в сумме 11 963 339,3 тысячи леев, с профицитом в сумме 676 224,0 тысячи леев.

Ст. 2. – Национальной медицинской страховой компании обеспечить опубликование в полном объеме Отчета об исполнении средств фондов обязательного медицинского страхования в 2022 году в Официальном мониторе Республики Молдова.

Председатель Парламента
Z:\400\2023\HOTARARI\14771\14771-redactat-ru.docx
Z:\400\2023\HOTARARI\14771\14771-redactat-ru.docx
image1.png